Actum est IIIº idus madii, in anno quarto regnante Ledovico rege.

			Sig+num Geralli Arnalli, qui hanc scripturam iussit scribere ac firmare.

			Sig+num Berengarii Raimundi archidiachoni. Sig+num Mironis Bernardi Beati Micaeles. Sig+num Baronis Baronis. Isti atque alii sunt visores et auditores.

			Petrus subdiaconus rogatus scripsit in die et in anno de quo supra (Senyal).

			43

			1112, maig, 13. Sant Cristòfol de Beget

			En el pòrtic de l’església de Sant Cristòfol de Beget, davant del juge Joan Salomó i de moltes persones, Arnau Pere reconeix que s’havia querellat injustament contra el monestir de Sant Pere de Camprodon per la meitat del delme d’Avellaneda, que defineix i evacua. A canvi rep vint sous de l’abat.

			[A] Arxiu de la Delegació d’Hisenda de Girona.

			Ed. *Monsalvatje, Noticias históricas, XI, doc. 423.

			Sit notum cunctis mortalibus quam ego Arnallus Petri recognovit iniuste querelasse decimi medietatem de Avellanedo [...] erat et est rectum Sancti Petri Campirotundi. Propterea diffinio, ikachisco, evacuo predictam partem decimi quod non recte querelabam prefato Sancto Petro iam dicti loci in potestate dompni Petri, abbathis eiusdem loci, in presentia Willelmi Ugonis et Iohanis Salomonis iudicis ac Raimundi Adalberti, castellani Rochebrune, et Willelmi Girberti et Berengarii, fratris eius, et Bremundi, capellani Sancti Christofori Begeti, et Willelmi Baboti, fratris eius, et aliorum bonorum hominum cleric[orum et] laicorum in porticu ecclesie predicti Sancti Christofori ibi ad stantium. Ita ut ab hodierno et deincebs nec ego nec ullus ex meis propinquis vel alia huiuscumque persona hominis vel femine ulla vocum ratione hanc meam diffinitionem, iachitionem, evacuationem audeat in alico convexare sive requirere vel disrumpere. Quod qui fecerit eidem Sancto Petro iam dicti loci iuxta decreta sanctorum patrum predictum decimum in quadruplo cogatur componere. Propterea ego prenominatus Arnallus Petri accepi a prephato abbate XX solidos monete Roselle.

			Actum est hoc III idus mai, anno IIII regni Leovici regis.

			Sig+num Arnalli Petri, qui hanc scripturam diffinitionis [...] et propria manu firmavi et testes firmare rogavi.

			Sig+[num] [...]. Sig+num Raimundi Adalberti, suprascripti castellani. Sig +num Willelmi Girberti. [Sig+num Be]rengarii Girberti. Sig+num Willelmi Baboti. Sig +num. Bremundi capellani. Sig+num Willelmi Bernardi, baiuli. Sig+num Willelmi Arnalli.

			Salomonis, capallanus et iudex.

			Bertrandus clericus scriptor huius cedule.

			44

			1112, juny, 22

			Miró Gombau, que havia disputat a Santa Maria de la Seu d’Urgell un alou d’Oliana, i l’havia perdut en judici, el rep de mans del bisbe Ot i dels canonges de per vida, amb la condició de pagar cada any una quarta de forment, cinc sesters de vi i un porc.

			A ACU, perg. 822.

			B ACU, LDEU, I, f. 50v, doc. 118. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1272.

			Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris qualiter Miro Gonballi erat devastator de alodio sancte Marie Sedis in villa Uliana. Predicto alodio fuit de Borrello Ilia et ipse post suum obitum reliquid eum totum ab integrum solidum et quie­tum Beate Marie eiusque canonice. De quo canonici Sancte Marie habuerunt pla­citum cum predicto Mirone et iudicialiter devenit in potestatem Dei et Sancte Marie. Modo predictus Miro, recognoscit se male egisse et ad iniuste prefatum alodium fraudavisse, dimittit illum Domino Deo et Sancte Marie eiusque canonice et reddit omnes voces quas habebat in potestate Dei de Sancte Marie et domini Oddonis episcopi atque archidiaconorum nec non et canonicorum Beate Marie per fidem sine malo ingenio. Nunc autem ego Oddo, gracia Dei episcopus, cum canonicis Beate Marie noviter concedimus ut prescriptus Miro teneat illum in vita sua. Sub tali vero conditione ut bene aptet et laboret eum et non possit aliquid de ipso alodio vendere, donare, impignorare neque ulli homini ullo modo alienare neque ullum baiulum vel seniorem eligere, et faciat censum Sancte Marie et eius canonice per unumquemque annum quartam unam frumenti et sextarios V vini puri ad mensuram de Uliana et porcum unum de uno solido gross, hoc sit ita factum in vita sua. Post obitum vero sui nullus ex suis parentibus possit prelibatum alodium requirere vel inquietare sed solidum ac liberum sit Sancte Marie et prelibate canonice, et si foris fecerit aliquid de iam dicto alodio firmet directum in potestate clericorum Sancte Marie et faciat, si noluerit vel nequierit propter hoc eum perdat. Si quis contra hanc scripturam venerit ad disrumpendum non hoc valeat vindicare set componat in duplo.

			Acta ista scriptura Xº kalendas iulii, in anno IIIIº regnante Ledovico rege.

			Sig+num Mironis Gonballi, qui hanc scripturam iussit scribere ac firmare.

			Sig+num Guilabert Gonballi. Sig+num Guilabert Fulconis.

			Hoc fuit factum in presentia domni Oddonis episcopi et Berengari Bernardi archidiaconi atque Berengarii Raimundi et Petri sacriste Raimundique Bernardi atque Girberti necnon et Iohanis.